[image: image1.png]

	РОСКОМНАДЗОР

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

ПО СЕВЕРО-КАВКАЗСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

ПРИКАЗ
                    15.10.2019                                                                                                   № 173
г. Ставрополь

О распределении обязанностей между руководителем Управления Роскомнадзора по Северо-Кавказскому федеральному округу и его заместителями
На основании пункта 16.2 Положения об Управлении  Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и  массовых коммуникаций по Северо-Кавказскому федеральному округу, утвержденного приказом руководителя  Федеральной службы   по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от  25 января 2016 года № 49, рекомендаций Роскомнадзора, в целях обеспечения эффективности выполнения возложенных на Управление  функций и координации работы структурных подразделений Управления  п р и к а з ы в а ю:

Установить следующее распределение обязанностей между руководителем Управления и его заместителями.

1. Руководитель Управления:
1.1. Осуществляет руководство Управлением, несет персональную
ответственность за выполнение возложенных на Управление задач и функций в соответствии с Положением об Управлении.

1.2. Осуществляет руководство деятельностью заместителей руководителя Управления, в том числе по координации деятельности территориальных управлений Роскомнадзора в субъектах Российской Федерации, входящих в состав Северо-Кавказского федерального округа.

1.3. Непосредственно контролирует и координирует деятельность отдела административного и финансового обеспечения, отдела государственной службы, кадров и правового обеспечения, отдела анализа и координации деятельности территориальных управлений, отдела на Кавказских Минеральных Водах.
1.4. На период отсутствия одного из заместителей руководителя, а также на период отсутствия заместителя руководителя – начальника отдела по защите прав субъектов персональных данных (отпуск, командировка, болезнь и т.д.) полномочия по решению вопросов, отнесенных к их компетенции в соответствии с настоящим приказом, переходят руководителю Управления.

1.5. Осуществляет иные полномочия, установленные законодательством
Российской Федерации.

2.  Заместитель руководителя Новиков М.Н.
2.1. Непосредственно контролирует и координирует деятельность отдела контроля и надзора в сфере массовых коммуникаций.

2.2. Организует работу Управления по государственному контролю и надзору за деятельностью юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц в сфере деятельности:

- за соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере средств массовой информации, массовых коммуникаций, телевизионного вещания, радиовещания;

- за соблюдением лицензионных и обязательных требований владельцами лицензий на осуществление деятельности по телевизионному вещанию и радиовещанию;

- за соблюдением обязательных лицензионных требований и условий владельцами лицензий на осуществление деятельности по изготовлению экземпляров аудиовизуальных произведений, программ для электронных вычислительных машин (программ для ЭВМ), баз данных и фонограмм на любых видах носителей;

- в сфере защиты детей от информации, причиняющей вред их
здоровью и (или) развитию, – за соблюдением требований законодательства
Российской Федерации в сфере защиты детей от информации, причиняющей
вред их здоровью и (или) развитию, к производству и выпуску средств
массовой информации, вещанию телеканалов, радиоканалов, телепрограмм и
радиопрограмм;

- за представлением обязательного федерального экземпляра документов в установленной сфере деятельности Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций.

2.3. Организует работу по планированию деятельности Управления, а также подготовке отчетов о его деятельности в рамках своих полномочий.

2.4. Организует работу по проведению в Управлении антикоррупционных мероприятий.

2.5. Организует и проводит мероприятия, связанных с охраной зданий и сооружений Управления, а также пропускным режимом.
2.6. Организует работу  по ведению и оформлению официального сайта Управления и размещению информации на официальном сайте Роскомнадзора.

А также:

2.7. При отсутствии руководителя Управления (отпуск, командировка, болезнь и т.д.), а также по его поручению рассматривают протоколы об административных правонарушениях и подписывают решения по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях в рамках полномочий.

 2.8. По поручению руководителя Управления осуществляет взаимодействие с полномочным представителем Президента Российской Федерации в Северо-Кавказском федеральном округе, главными федеральными инспекторами в субъектах Северо-Кавказского федерального округа, с другими территориальными органами федеральных органов исполнительной власти на территории Ставропольского края, органами исполнительной власти Ставропольского края, органами местного самоуправления, правоохранительными органами, общественными объединениями и иными организациями в рамках возложенных полномочий.

2.9. Осуществляет взаимодействие с территориальными Управлениями Роскомнадзора в субъектах Северо-Кавказского федерального округа, координирует их деятельность в рамках своих полномочий и в соответствии с указаниями и распоряжениями Роскомнадзора и руководителя Управления.

2.10. Осуществляет контроль за деятельностью отдела на Кавказских Минеральных Водах и отдела анализа и координации деятельности территориальных управлений в рамках своих полномочий.

2.11. В соответствии с указанием руководителя Управления готовит проекты приказов и распоряжений по оперативным и другим текущим вопросам организации деятельности Управления.

Подписывает программы на проведение мероприятий по контролю и надзору, уведомления о проведении мероприятий, сопроводительные письма в установленной сфере ведения и иные документы, не требующие непосредственного решения руководителя Управления.

2.12. Организует работу с жалобами и обращениями граждан (юридических лиц) в рамках  своих полномочий.

2.13. В соответствии со служебным распорядком Управления в рамках своих полномочий осуществляет прием граждан.

 2.14. Рассматривает и согласовывает в рамках своих полномочий проекты документов, представляемых на подпись руководителю.

 2.15. Анализирует результаты работы отделов в рамках своих полномочий и представляют руководителю Управления предложения по совершенствованию их деятельности.
2.16. Организует и контролирует анализ и подготовку отчётных документов за Управление, а также обобщённые за ТУ Роскомнадзора Северо-Кавказского федерального округа доклады и выступления в соответствии с наделёнными полномочиями.

2.17. В рамках своих полномочий даёт поручения начальникам отделов, согласовывают предоставление им отпусков.

2.18. В соответствии с приказом руководителя Управления временно исполняет обязанности руководителя Управления на период его отсутствия (отпуск, командировка, болезнь и т.д.)

2.19. Организует и контролирует исполнение поручений, принятых от временно отсутствующего заместителя руководителя Доронина А.А. на период его отсутствия (отпуск, командировка, болезнь и т.д.).

2.20. По указанию руководителя Управления осуществляют иные полномочия, установленные законодательством Российской Федерации.
3. Заместитель руководителя Доронин А.А.

3.1. Непосредственно контролирует и координирует деятельность  отдела контроля и надзора в сфере связи.

3.2. Организует в Управлении государственный контроль и надзор за деятельностью юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц в сфере деятельности:

- в сфере связи;

- за соблюдением обязательных требований и лицензионных условий владельцами лицензий на осуществление деятельности по оказанию услуг связи;

- в сфере защиты детей от информации, причиняющей вред их
здоровью и (или) развитию, – за соблюдением требований законодательства
Российской Федерации в сфере защиты детей от информации, причиняющей
вред их здоровью и (или) развитию, к распространению информации посредством информационно-телекоммуникационных сетей (в том числе сети Интернет) и сетей подвижной радиотелефонной связи.
3.3. Организует работу по планированию деятельности Управления, а также подготовке отчетов о его деятельности в рамках своих полномочий.

3.4. Организует работу по вводу в эксплуатацию сооружений  (объектов) связи.
3.5. Подписывает Свидетельства о регистрации радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств
3.6. Организует работу по взаимодействию с радиочастотной службой по вопросам контроля и надзора за использованием радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств.
3.7. При отсутствии руководителя Управления (отпуск, командировка, болезнь):

·   подписывает Разрешения о применении франкировальных машин;

3.8. Организует в соответствии с законодательством Российской Федерации работу в Управлении по выполнению мероприятий по охране труда, пожарной безопасности и электробезопасности.

3.9. Организует и проводит в Управлении мероприятия по обеспечению защиты сведений составляющих государственную, коммерческую и иную охраняемую законом тайну.
3.10. Организует работу  по развитию единой информационной системы Роскомнадзора в Управлении и информационно-телекоммуникационной сети Управления.
3.11. Организует в соответствии с законодательством Российской Федерации работу Управления по выполнению мероприятий по ГО и ЧС.

3.12. Организует в соответствии с законодательством Российской Федерации работу Управления по мобилизационной работе.
А также:

3.13. По поручению руководителя Управления осуществляет взаимодействие с полномочным представителем Президента Российской Федерации в Северо-Кавказском федеральном округе, главными федеральными инспекторами в субъектах Северо-Кавказского федерального округа, с другими территориальными органами федеральных органов исполнительной власти на территории Ставропольского края, органами исполнительной власти Ставропольского края, органами местного самоуправления, правоохранительными органами, общественными объединениями и иными организациями в рамках возложенных полномочий.

3.14. Осуществляет взаимодействие с территориальными Управлениями Роскомнадзора в субъектах Северо-Кавказского федерального округа, координирует их деятельность в рамках своих полномочий и в соответствии с указаниями и распоряжениями Роскомнадзора и руководителя Управления.

3.15. Осуществляет контроль за деятельностью отдела на Кавказских Минеральных Водах и отдела анализа и координации деятельности территориальных управлений в рамках своих полномочий.

3.16. В соответствии с указанием руководителя Управления готовит проекты приказов и распоряжений по оперативным и другим текущим вопросам организации деятельности Управления.

3.17. Подписывает программы на проведение мероприятий по контролю и надзору, уведомления о проведении мероприятий, сопроводительные письма в установленной сфере ведения и иные документы, не требующие непосредственного решения руководителя Управления.

3.18. Организует работу с жалобами и обращениями граждан (юридических лиц) в рамках  своих полномочий.

3.19. В соответствии со служебным распорядком Управления в рамках своих полномочий осуществляет прием граждан.

3.20. Рассматривает и согласовывает в рамках своих полномочий проекты документов, представляемых на подпись руководителю.

3.21. Анализирует результаты работы отделов в рамках своих полномочий и представляют руководителю Управления предложения по совершенствованию их деятельности.
3.22. Организует и контролирует анализ и подготовку отчётных документов за Управление, а также обобщённые за ТУ Роскомнадзора Северо-Кавказского федерального округа доклады и выступления в соответствии с наделёнными полномочиями.

3.23. В рамках своих полномочий даёт поручения начальникам отделов, согласовывают предоставление им отпусков.

3.24. В соответствии с приказом руководителя Управления временно исполняет обязанности руководителя Управления на период его отсутствия (отпуск, командировка, болезнь и т.д.)

3.25. Организует и контролирует исполнение поручений, принятых от временно отсутствующего заместителя руководителя Новикова М.Н. и от временно отсутствующего заместителя руководителя – начальника отдела по защите прав субъектов персональных данных Переверзева В.Д.  на период их отсутствия (отпуск, командировка, болезнь и т.д.).

3.26. По указанию руководителя Управления осуществляют иные полномочия, установленные законодательством Российской Федерации.
4. Заместитель руководителя Управления – начальник отдела

по защите прав субъектов персональных данных Переверзев В.Д.

4.1. Непосредственно контролирует и координирует деятельность отдела по защите прав субъектов персональных данных.

4.2. Организует в Управлении государственный контроль и надзор за деятельностью юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц в сфере деятельности:

-  в сфере информационных технологий;

-  в сфере персональных данных, – за соответствием обработки персональных данных требованиям законодательства Российской Федерации в области персональных данных.

4.3. Организует работу по планированию деятельности Управления, а также подготовке отчетов о его деятельности в рамках своих полномочий.

4.4. Организует работу  по развитию единой информационной системы Роскомнадзора в Управлении и информационно-телекоммуникационной сети Управления.
4.5. Осуществляет работу по закупке товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Управления в соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

А также:

4.6. По поручению руководителя Управления осуществляет взаимодействие с полномочным представителем Президента Российской Федерации в Северо-Кавказском федеральном округе, главными федеральными инспекторами в субъектах Северо-Кавказского федерального округа, с другими территориальными органами федеральных органов исполнительной власти на территории Ставропольского края, органами исполнительной власти Ставропольского края, органами местного самоуправления, правоохранительными органами, общественными объединениями и иными организациями в рамках возложенных полномочий.

4.7. Осуществляет взаимодействие с территориальными Управлениями Роскомнадзора в субъектах Северо-Кавказского федерального округа, координирует их деятельность в рамках своих полномочий и в соответствии с указаниями и распоряжениями Роскомнадзора и руководителя Управления.

4.8. Осуществляет контроль за деятельностью отдела на Кавказских Минеральных Водах и отдела анализа и координации деятельности территориальных управлений в рамках своих полномочий.

4.9. В соответствии с указанием руководителя Управления готовит проекты приказов и распоряжений по оперативным и другим текущим вопросам организации деятельности Управления.

4.10. Подписывает программы на проведение мероприятий по контролю и надзору, уведомления о проведении мероприятий, сопроводительные письма в установленной сфере ведения и иные документы, не требующие непосредственного решения руководителя Управления.

4.11. Организует работу с жалобами и обращениями граждан (юридических лиц) в рамках  своих полномочий.

4.12. В соответствии со служебным распорядком Управления в рамках своих полномочий осуществляет прием граждан.

 4.13. Рассматривает и согласовывает в рамках своих полномочий проекты документов, представляемых на подпись руководителю.

 4.14. Анализирует результаты работы отделов в рамках своих полномочий и представляют руководителю Управления предложения по совершенствованию их деятельности.
4.15. Организует и контролирует анализ и подготовку отчётных документов за Управление, а также обобщённые за ТУ Роскомнадзора Северо-Кавказского федерального округа доклады и выступления в соответствии с наделёнными полномочиями.

4.16. В соответствии с приказом руководителя Управления временно исполняет обязанности руководителя Управления на период его отсутствия (отпуск, командировка, болезнь и т.д.)

4.17. По указанию руководителя Управления осуществляют иные полномочия, установленные законодательством Российской Федерации.
5. Приказ Управления Роскомнадзора по Северо-Кавказскому федеральному округу от 12.04.2019 № 68 «О распределении обязанностей между руководителем Управления Роскомнадзора по Северо-Кавказскому федеральному округу и его заместителями» признать утратившим силу.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель

Д.В. Поляничев